
239

Police u Jemnice

Starosta: Mgr. Karel Janoušek

Počet obyvatel: 330

Počet domů: 183

Nadmořská výška: 455 m n. m.

První písemná zmínka: 1020

Okres: Třebíč

Kraj: Vysočina

Web: obec-police.cz

Obec

Starosta obce pan Karel Janoušek zastává funkci starosty 
již 28 let, od roku 1994. Je také radním Kraje Vysočina. 
Obec Police je nejjižnější obcí v Kraji Vysočina. Nachází 
se v turisticky velmi atraktivní části jihozápadní Moravy 
v poříčí řeky Želetavka, která svým přírodním korytem vy-
tvořila hluboké údolí. Obec v roce 2010 obdržela v soutěži 
vesnice roku Oranžovou stuhu za spolupráci se zeměděl-
skými subjekty. V Polici působí aktivně několik organizací 
– Sbor dobrovolných hasičů se 74 členy založený v roce 
1897, Svaz včelařů s 56 členy z roku 1907, Rybářský spo-
lek s 285 členy založený v roce 1926, Myslivecký spolek 
se 48 členy z roku 1952 a fotbalový klub FC Police se 
165 členy.

Zámek

Nevelká obec má významnou dominantu. Tou je zámek 
představující unikátní stavební celek, který patří k nej-
významnějším a nejvzácnějším stavbám nejen Vysočiny, 
ale i celé republiky. Na původní rozlehlé gotické tvrzi ze 
14. století se v průběhu času podepsaly téměř všechny 

architektonické slohy podle vkusu jednotlivých majitelů. 
Zámek nejvíce ovlivnily renesanční úpravy a nevyhnulo 
se mu ani baroko. Stavba s pětipatrovou věží hranolové-
ho tvaru je zdaleka viditelná. Naopak z věže jsou dobře 

viditelné vzdálené Pálavské kopce, stejně jako horizonty 
blízkého Rakouska. Dlouhou dobu uzamčená a nepřístup-
ná zámecká kaple se dochovala v nedotčeném původním 

stavu a je součástí interiérů určených k prohlídce. V roce 
1996 zámek připadl obci, která se o něj stará s péčí řád-
ného hospodáře. Nejen zámek samotný, ale i vystavené 
expozice jsou lákadlem pro turisty. Od roku 2017 je v zám-
ku muzeum RAF, našich letců působících ve 2. světové 
válce u Královského letectva v Anglii. V roce 2020 zde 
bylo otevřeno jediné muzeum Waldemara Matušky u nás 
a současně expozice historických motocyklů značky 

JAWA a ČZ. Na zámku v Polici je co vidět, prohlídka zám-
ku se všemi expozicemi včetně výstupu na věž se zvládne 
za 2 hodiny. 

Distribuční síť plynovodů

Vlastník a provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 2000

Rok odkoupení od obce: 2016

Celková délka: 5 181 m

Celkový počet přípojek: 165

Měřicí objekt: Police

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   239QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   239 25.02.2023   17:48:5225.02.2023   17:48:52


